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منظر به مرور این ضوابط در حال اجراست«.
موحدی با تاکید بر اینکه در محدودۀ بافت تاریخی، ضوابط بافت 
تاریخی از لحاظ نما و مصالح و به ویژه ارتفاع باید حتما رعایت شود، 
اظهار می‌کند: »اگر خط آسمان در بافت تاریخی شکسته و بهانه به 
بقیۀ پلاک‌ها داده شود دردسر ایجاد می‌کند. در سال‌های گذشته 
را گرفتیم و اجازه ندادیم  از مالکان  ارتفاع‌سازی بسیاری  جلوی 
ساختمان بلند بسازند؛ حالا وقتی ببینند یک ساختمان بلند در حال 
احداث است احساس بی‌عدالتی می‌کنند و معترض می‌شوند و باید 

جوابگوی مالکانی باشیم که در گذشته جلوی آن‌ها را گرفتیم«.
وی در پاسخ به این پرسش فردای‌کرمان که صحبت از این است 
که یکی از این ساختمان‌ها شش طبقه است، شما می‌گویید طبق 
ضوابط باید دو طبقه باشد که در کرمان سه طبقه مجاز شده است؛ 
ساخت این ساختمان خلاف ضوابط است؟ تصریح می‌کند: »دقیقا 
دارد خلاف ضوابط طرح بافت تاریخی احداث می‌شود. اگر هم در 

حریم بناهای تاریخی باشد که وضعیت )از لحاظ نقض ضوابط( بدتر 
است«.

معاون سابق میراث‌فرهنگی کرمان ادامه می‌دهد: »فرض را بر این 
بگذاریم که این ساختمان در حریم بناهای تاریخی نباشد، پس 
باید ضوابط طرح بافت تاریخی دربارۀ آن اجرا شود که عرض کردم 

محدودیت ارتفاع در این طرح چگونه است«.
که  بسازند  طبقه  سه  می‌خواهند  کنیم  »فرض  می‌افزاید:  وی 
غیرقانونی نیست. در این شرایط هم از آنجا که کاروانسرا و بازار و بافت 
تاریخی ما بسیار ارزشمند است جا دارد اجازه ندهیم بیش از یک یا 
دو طبقه ساخته شود. این بناها برای ما ارزش دارد و قوانین هم دست 
ماست. باید مالک را مجاب کنیم یا با خرید ملک اجازه ندهیم خط 

آسمان تغییر کند«.
موحدی در پاسخ به این پرسش که از نظر شما نگرانی‌های زیادی 
که نسبت به این ساختمان بلند وجود دارد کاملا به‌جاست؟ تصریح 

می‌کند: »قطعا«.
او می‌گوید: »البته مگاپروژه‌هایی مثل ساروج‌پارس و سیتی‌سنتر 
وکیل را هم در اطراف بازار داریم که در زمان خودشان خیلی جنجال 
دربارۀ آن‌ها به پا شد. جلسات متعدد شورای فنی برای این پروژه‌ها 
تشکیل شد و خیلی تعدیل کردند و خواستند با بافت تاریخی 
هماهنگ شوند اما نشد و همه شاهدند که ساروج‌پارس همچنان 

یک وصلۀ ناجور در بافت تاریخی است«.
نه به بلندمرتبه کنار بازار

به‌خصوص  پروژه‌ها  این  دربارۀ  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
ساختمان شش طبقه، میراث‌فرهنگی چه باید بکند؟ می‌گویند در 
حال پیگیری حقوقی هستیم. نباید ضرب‌الاجلی برای جلوگیری 
از پیشرفت کار تعیین کنند؟ اظهار می‌کند: »وقتی چیزی خلاف 
ضوابط بافت تاریخی است تخلف است و باید جلوی آن گرفته شود«.
موحدی در پاسخ به این پرسش که آیا ممکن است در نهایت حکم 
دادگاه برای کوتاه کردن ارتفاع این ساختمان داده شود؟ می‌گوید: 
»قطعا باید به جایی برسد که ارتفاع این ساختمان را کوتاه کنند. 

همان‌طور که پروژۀ کنار میدان نقش‌جهان را کوتاه کردند«.
ناهماهنگی در بافت تاریخی

این کارشناس میراث‌فرهنگی در پاسخ به این پرسش که چرا این 
اتفاقات در شهر کرمان رخ می‌دهد در حالی که همه می‌دانند 

بازار تاریخی یک ارزش غیرقابل جایگزین برای شهر است؟ اظهار 
می‌کند: »چون مثل یزد نیستیم که مسئولان همه با هم هماهنگ 
باشند. در یک مقطعی بازدید از بافت تاریخی یزد داشتیم. امام 
جمعه، استاندار، شهردار و همۀ مسئولان یزد نگاه واحدی داشتند 
که بافت تاریخی باید حفظ شود. میراث‌فرهنگی و شهرداری در بافت 
تاریخی شهر یزد پروژه‌های مشترک داشند. امام جمعه و استاندار 

بسیار بر ارزش‌های بافت تاریخی تاکید می‌کردند«.
وی ادامه می‌دهد: »در سال‌های گذشته این هماهنگی در کرمان 
شکل نگرفته است. خوشبختانه در دوران فعلی، آقای تویسرکانی 
شهردار محترم و آقای دکتر طالبی استاندار محترم نگاه مثبتی به 
بافت تاریخی دارند. این باید به یک تعصب تبدیل شود و همه یکصدا 
پافشاری کنیم بر اینکه این بناها ارزش دارند و باید حفظ شوند و 

هرچه هم که از دست رفته احیا شود«.
موحدی با بیان اینکه بناهای زیادی وجود دارد که در معرض تخریب 
است و باید حفظ شوند، می‌افزاید: »وقتی بناها احیا شوند برای دیگر 
مالکان و مردم الگو می‌شود. به ویژه از لحاظ اقتصادی اگر مردم به 
این نتیجه برسند که بافت تاریخی دست و پاگیرشان نیست و افت 
قیمت پیدا نمی‌کند همه مجاب می‌شوند از ضوابط بافت تاریخی 

دفاع می‌کنند«.
هم‌دستی شهرداری

بازار تاریخی شهر  تلاش دوستداران میراث‌فرهنگی برای نجات 
کرمان ادامه دارد. در این بین، نقشی که شهرداری کرمان در این 
قانون‌شکنی آشکار دارد این پرسش را به اذهان متبادر کرده که پس 

شهرداری بافت تاریخی کرمان چه می‌کند؟
 ـمدیرعامل انجمن دیده‌بان میراث کارمانیا از شهرداری  ابراهیمی 
بابت مجوزی که به این ساختمان‌های بلند داده انتقاد و در گفت‌وگو 
با فردای‌کرمان اظهار می‌کند: »شهرداری بافت تاریخی مگر قرار 
نبود بر ضوابط این محدوده نظارت کند و نگذارد بیش از این بافت 
تاریخی شهر کرمان تخریب شود؟ چرا خود این شهرداری به چنین 

ساختمان‌های بلندی مجوز داده است؟«.
او شورای ترافیک را هم مورد پرسش قرار می‌دهد و می‌گوید: »شورای 
ترافیک این شهر کجاست؟ در معابری که این ساختمان‌ها در حال 
احداث است همیشه گره‌های ترافیکی داریم. آیا نگران تشدید 
ترافیک با وجود این کاربری‌های جدید نیستند که کاری بکنند؟«. /

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

کمبود آب در ایران یکباره اتفاق نیفتاده، شرایط امروز حاصل 
عوامل  و  انسان  دست‌اندازی‌های  که  است  طولانی  روندی 
طبیعی در آن نقش داشته است. روند کاهشی بارش به‌تدریج از 
پنج دهه گذشته ملموس شد. گرچه ایران در طول این چند دهه‌ 
با رخدادهای خشکسالی و ترسالی مختلف مواجه بود اما حالا 
دست کم پنج سالیست که درگیر سال‌های خشک پی‌در پی شده 
است و به گفته رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 

پاییز ۱۴۰۴ گرایش شدیدی به کم بارشی دارد.
به گزارش ایسنا، شروع سال آبی جدید )۱۴۰۴ - ۱۴۰۵( با بارش‌ 
در نوار شمالی کشور همراه بود. از ابتدای ماه جاری تا ۴ مهرماه، 
به‌طور میانگین ۰.۵ میلی‌متر بارش در سطح کشور دریافت شده 
البته این میزان در بلندمدت نیز ۰.۴ میلی‌متر بوده است؛ به 

عبارتی بارش ۱۹.۳ درصد بیش از میانگین بلندمدت ثبت شد.
از ابتدای ماه جاری میانگین دما در سطح کشور نیز ۱.۳ درجه 
سلسیوس کمتر از میانگین بلندمدت خود بوده است، یعنی از 
ابتدای ماه، میانگین دما فقط در سه استان سیستان و بلوچستان، 

کرمان و هرمزگان بیش از میانگین بلندمدت خود بود.
اما بر اساس پیش بینی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور 
این شرایط پایدار نیست و نیمه مهر تا نیمه آبان میانگین دمای 
هوا در نیمه شرقی کشور و نوار ساحلی جنوب نرمال و برای سایر 
مناطق از نیم تا یک درجه بیش از نرمال خواهد بود. نیمه آبان تا 
نیمه آذر نیز میانگین دمای هوا در بخش‌هایی از نوار شرقی، نوار 
شمالی و استان‌ها در محدوده دشت کویر نرمال، در غرب و جنوب‌ 
غرب ۱ تا ۲ درجه و در سایر مناطق نیم تا یک درجه فراتر از نرمال 

پیش‌بینی می‌شود.
پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد شرایط بارش در کشور نیز اینچنین 
باقی نخواهد ماند. اگرچه پاییز با بارش در بخش‌های شمالی 
شروع شد و بر اساس اطلاعات پهنه‌ای بارش در استان‌ها در 
چند روز اخیر بارش‌ها در گلستان، مازندران، خراسان شمالی، 
البرز، سمنان و تهران به ترتیب ۱۲.۱ تا ۰.۱ میلی متر بیش از 
 ـرئیس مرکز ملی  میانگین بلند مدت خود بود اما احد وظیفه 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور ـ 
در گفت‌وگو با ایسنا با پیش‌بینی وضعیت بارش‌ها در سال آبی 
جاری، اظهارکرد: با احتمال قابل توجه، پاییز ۱۴۰۴ گرایش 
شدیدی به کم بارشی دارد و در بازه ۱۰ روز تا ۲ هفته آینده نیز 

بارش موثری برای اغلب نقاط کشور پیش‌بینی نمی‌شود.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی ادامه داد: 
اگرچه در اولین‌ روزهای پاییز مناطق شمالی کشور با بارش‌ همراه 
شدند اما به‌طور کلی انتظار می‌رود که بارش‌ها در اغلب مناطق 
کمتر از نرمال باشد همچنین پیش‌بینی می‌شود که بارش‌ها دیرتر 
از موعد معمول و با تأخیر حدود ۱۰ تا ۱۵ روزه رخ دهد. در این 

شرایط کشت پاییزه نیز با تأخیر مواجه خواهد شد. 
یک احتمال خوشبینانه؛ بارندگی نزدیک به نرمال از 

انتهای پاییز 
وظیفه با تاکید بر اینکه پیش‌بینی‌های فصلی همواره با عدم 
قطعیت همراه هستند، بارش‌های زمستان را پیش‌بینی کرد 
و گفت: با توجه به مدل‌سازی‌های عددی، احتمال متوسطی 
وجود دارد که در انتهای پاییز و اوایل زمستان، بارش‌ها به شرایط 

نرمال نزدیک شود.
وی ادامه داد: زمستان سهم عمده‌ای از بارش‌های کشور را به‌ویژه 
در نواحی جنوبی دارد. بر این اساس در صورت تحقق بارش‌ 
مناسب، می‌توان بر خلاف شرایط وخیم سال گذشته، به شرایط 

آبی در عرض‌های جنوبی امیدوار بود.
به گفته وظیفه سال گذشته بارش‌ در اغلب مناطق جنوبی ۵۰ تا 
۷۵ درصد کمتر از معمول بود و مجموع کم بارشی پاییز، زمستان 
و بهار سال گذشته موجب شد سال آبی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ یکی از 

خشکسالی‌های استثنایی ایران باشد.
اثر خشکسالی‌ پی‌درپی در لایه‌های زمان انباشته می‌شود

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با اشاره به 
تداوم خشکسالی طی پنج سال گذشته گفت: ایران طی این 
مدت با خشکسالی پی در پی روبرو بود. سال‌های خشک پی در 
پی اثر انباشته‌ای بر یکدیگر دارند و گذراندن ترسالی میان چند 
خشکسالی، اگر چه شرایط مطلوبی نیست اما با این حال امید 

است که سال جاری با بارش‌ مناسب‌تری همراه باشد.
وی ادامه داد: بدترین سال از خشکسالی‌های پی در پی پنج سال 
اخیر، به ترتیب سال‌های ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰  و ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ بود. 
در این میان البته سه سال دیگر از وضعیت بهتری برخوردار بودند 
که به عنوان مثال فصل بهار سال ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ شرایط مناسبی 

داشت و بارندگی ۶۰ درصد بیشتر از نرمال بود.

بر اساس پیش بینی پژوهشگاه هواشناسی کشور ؛

پاییز بدون باران و یک احتمال 
خوشبینانه برای زمستان

گزارشگزارش

 

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به فعالیت ۲۷۵ 
مدرسه با وجود یک تا ۵ نفر دانش آموز در استان گفت: کیفیت 
بخشی به فعالیت های آموزشی و پرورشی مهم‌ترین رویکرد آموزش 

و پرورش در سال تحصیلی جدید است.
به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان 
کرمان محمد رضا فرحبخش در حاشیه بازدید از مدارس جبرفت با 
اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید افزود: در سال تحصیلی ۱۴۰۴–

۱۴۰۵ بیش از ۶۸۰ هزار دانش‌آموز با همراهی بیش از ۴۶ هزار معلم 
در ۶۰۲۰ واحد آموزشی در ۳۳ ناحیه و منطقه استان سال تحصیلی 
را با آرامش و کمترین دغدغه آغاز کردند؛ این موفقیت مرهون همت 

جمعی فرهنگیان و حمایت‌های مسئولان استان است.
وی با بیان اینکه »پروژه مهر« از اسفندماه سال گذشته در قالب 
کارگروه‌های تخصصی برای آماده‌سازی سال تحصیلی آغاز شده 
است، عنوان کرد: این پروژه ابعاد مختلفی از جمله تأمین نیروی 
آموزشی  فضاهای  بهسازی  معلمان،  توانمندسازی  انسانی، 
کیفیت  ارتقای  برای  برنامه‌ریزی  و  مدارس  تجهیز  پرورشی،  و 
آموزشی را دنبال می‌کند و یکی از مهم‌ترین محورهای آن تقویت 

فعالیت‌های تربیتی و پرورشی در مدارس است.
فرحبخش با تأکید بر اینکه آموزش و پرورش صرفاً انتقال دانش 
نیست، تصریح کرد: هدف اصلی تعلیم و تربیت، پرورش نسلی 
متعادل، سالم، مسئولیت‌پذیر، خلاق و برخوردار از هویت ایرانی ـ 
اسلامی است؛ مهارت‌هایی چون تصمیم‌گیری، حل مسئله، تفکر 
انتقادی، تاب‌آوری، همدلی و کارگروهی باید در مدارس تقویت 

شود تا دانش‌آموزان برای زندگی فردی و اجتماعی آماده شوند.

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان به اهمیت برگزاری نماز در 
مدارس اشاره کرد و گفت: نماز جماعت در مدارس علاوه بر ایجاد 

معنویت و آرامش، نقش مهمی در تقویت هویت 
دینی، انسجام جمعی و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی دارد و 
برگزاری منظم آن در وقت فضیلت از اولویت‌های آموزش و پرورش 

استان است.
مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به فعالیت ۲۷۵ 
مدرسه با وجود یک تا ۵ نفر دانش آموز در استان گفت: کیفیت 
بخشی به فعالیت های آموزشی و پرورشی مهم‌ترین رویکرد آموزش 

و پرورش در سال تحصیلی جدید است.
محمد رضا فرح بخش با اشاره به تشکیل تیم های ارزیابی از روند 
فعالیت های آموزشی و پرورشی مدارس در اداره کل آموزش و 
پرورش استان گفت: این تیم های ارزیابی به صورت هفتگی از 

فعالیت‌های آموزشی و پرورشی مدارس بازدید خواهند کرد.

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان:

فعالیت ۲۷۵ مدرسه با وجود یک تا ۵ نفر دانش آموز در استان کرمان

 رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان از آمادگی  
این استان برای جذب ۴ هزار میلیارد تومان اوراق مالی در 

سال جاری خبر داد.
به گزارش مهر، محمد رضا وحیدی، در شورای برنامه‌ریزی 
از جذب ۱۰۰ درصدی تملک دارایی‌های  و توسعه کرمان 
سرمایه‌ای سال گذشته دستگاه‌های اجرایی این استان خبر 
داد و گفت: طی ماه گذشته مشکلات دستگاه‌ها در جذب 

اعتبارات بررسی و ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار جذب شد.
برای  کرمان  استان  ابلاغی  هزینه‌ای  اعتبارات  افزود:  وی 
۲۸ دستگاه اجرایی، ۳ هزار و ۱۰۹ میلیارد تومان است که 
و  گرفته  اعتبارات هزینه‌ای صورت  تخصیص ۴۷ درصدی 

حقوق و مزایایی همه کارمندان پرداخت شده است.

وی ادامه داد: در بخش اعتبارات تملک دارایی سرمایه‌ای، 
۱۱ هزار و ۸۰۴ میلیارد تومان به استان کرمان ابلاغ شده 
که فرآیند مبادله ۹۰ درصد موافقت‌نامه‌ها انجام شده و برای 

پرداخت تخصیص، موافقت‌نامه‌ها باید کامل شوند.

برنامه‌ریزی استان کرمان گفت:  و  رئیس سازمان مدیریت 
تخصیص عمرانی استان‌ها در سال جاری به صورت اوراق 
صورت  به  تومان  میلیارد  هزار   ۲ که  است  اسلامی  مالی 
علی‌الحساب برای هر استان در نظر گرفته شده که اکنون 
کرمان ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان طرح برای جذب اوراق 

ارسال کرده است.
وحیدی، همچنین از اعلام آمادگی استان کرمان برای جذب 

۴ هزار میلیارد تومان اوراق مالی در سال جاری خبر داد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با اشاره به 
نتایج تفصیلی سرشماری عمومی کشاورزی ۱۴۰۳ گفت: 
حدود ۴۰ درصد شاغلین استان کرمان در بخش کشاورزی 

فعالیت دارند.

 رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان:

 استان کرمان آماده جذب ۴ هزار میلیارد تومان اوراق مالی است


